
食道癌登録療法

療法名

1 FP療法

2 DTX療法

3 weeklyPTX療法



①療法名 FP療法

②適応 食道癌

③使用薬剤 ５－FU, シスプラチン

④用量 ５－FU ８００ｍｇ/ｍ２/day 5日間持続

⑤スケジュール

Day1

Day2-5

ソルアセト 500ml
フロセミド　0.5A

2hr

ソルアセト 500ml
2hr

①生食　500ml

   5-FU 400mg/m
2
(12時間)

②生食　500ml

   5-FU 400mg/m
2
(12時間)

グラニセトロン又はアロキシバッグ　１袋
デカドロン6.6mg  15min

グラニセトロン又はアロキシバッグ １袋
15min

ソルアセト 500ml
2hr

生食　       500ml
  シスプラチン 80mg/m2

2hr

シスプラチン ８０mg/m2/day

4週を１コース

１コース

①生食　500ml

   5-FU 400mg/m
2
(12時間)

②生食　500ml

   5-FU 400mg/m
2
(12時間)

（週）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0 24hr12ｈｒ

0 24hr12ｈｒ



①療法名 DTX療法

②適応 食道癌

③使用薬剤

④用量

⑤スケジュール

15分後

３週に1回

１クール

ドセタキセル

ドセタキセル ６０ｍｇ/ｍ２

②　ドセタキセル　６０ｍｇ/ｍ
２

　　 ５％ブドウ糖　　２５０ｍL/IV
　 　９０min

①　グラニセトロン又はアロキシバッグ　１P
　　 デカドロン（6.6ｍｇ）　１V
　　 １５min　IV

（週）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

15min0 105min



①療法名 weekly-PTX療法

②適応

③使用薬剤

④用量

⑤スケジュール

　

　　　　　 30分後

45分後

105分
後

③グラニセトロン１Ｐ　　15minＤＩＶ

④ パクリタキセル　100ｍｇ/ｍ
２

　　５％TZ　２５０ｍL
　　６０min　DIV
※インラインフィルター（0.22ミクロン以下）を使用すること

⑤生食50ｍｌ全開

食道癌

パクリタキセル

パクリタキセル 100ｍｇ/ｍ
２

週１回、6週連続、1～2週休薬を１クールとして反復

１クール １クール

①　レスタミンコーワ錠１０ｍｇ５錠ＰＯ

②デカドロン6.6mg 、ガスター20ｍｇ、生食100ｍｌ 　30minDIV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
（週）

0
30min 45min 105min

17

（1ないし2週） （1ないし2週）
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